Insuper dedit Spectatissimus van Orden, nummum apud nos non saepe obvium Coloniae Francicæ Pondichery, ut et nummum ecclesiasticum plumbeum Malbodiensem (Maubeuge in Francia); tandem duos antiquos nummos Siculos, anno 1842 ex illa insula in patriam allatos per Nobilissimum Virum van Hoogstraten.

Vir Speetatissimus B. Klinkert Amstelodamo misit duos nummos rariores argenteos Neerlandicos; quadratum Westfrisicum alterum, alterum rotundum Zelandicum.

Ornatissimus P. Verkade, Tabellio Flardingensis (Notaris te Vlaardingen), Numismatius patrius notissimus, nobis misit uummhos aeneos Reipublicae Graecae, Capo d'Istriâ, Viro Illustrissimo, Praefecto, eusos.

Tandem Vir Clarissimus J. van der Hoeven copiam nostram monetae chartaceae, quam variarum regionum ex duobus Orbis terrarum partibus majoribus, Europa scilicet et America, tam Septentrionali, quam meridionali, possidemus, auxit moneta ejus generis Suecia, quam ex peregrinatione Seaudinavica nobis attulit.

Coëmti sunt permulti nummi omissi fere acvi et variis generis multorum populorum, aurei, argentei, aenei, in quibus commemorandi videntur, ex *Graecis* et *Romanis*: tetradrachmum insula Thasi et aureus Sabinae Augustae, Hadriani Imperatoris uxoris, mense Martio anni 1842 inventus prope pagum ditionis Ultrajectinac Vechten, ubi Castrum Romanorum fuisse apparet. Pretium hujus nummi rari, cum effigie Deae Vestae in parte postica, (quod 14 florenis Neerlandieis nobis comparavimus) in operc Mionnetiano censetur 60 Francorum; — praeterea nummus argenteus Marci Aurelii, ut et aenei alii, prope eundem pagum, itaque etiam in solo patro, inventi.

In nummis *medii* quod dicitur *aevi* aureus nummus Frederici Burggravii Norimbergici commemoratione dignus est, ut et aliis, itidem aureus, Rudolphi a Diepholt, Episcopi Trajectensis.

In *Neerlandicis* nummus memorialis Zelandicus, anno 1584 eusus, cum inscriptione: *saevis tranquillus in undis*, eius effigiem vide apud van Loon I, 345, N°. 1; porro nummus in honorem celeberrimi Petri Campcri, cum sequenti inscriptione a summo Philosopho Francisco Hemsterhusio facta:

ΠΟΛΛΩΝ ΑΝΤΑΞΙΟΣ ΑΝΔΡΩΝ.

praeterea aliquot nummi gentilicij (*familiepenningen*) Neerlandiei, quos privati minus colligere solent, sed quos posteris conservare magni erit momenti, ad mores privatae vitae cuiusque aevi apud nos rite cognoscendos; tandem aliquot nummi argentei rariores, vulgo *moneta* dieti.

In *Belgicis* nummus egregius in memoriam perfecti anno 1834 novi Theatri Antverpiensis; item nummus perpulcher in memoriam inauguratae anno 1836 primae viae in Belgio, per quam currus ope vaporis aquac ducuntur; tandem nummus in honorem celebris pictoris historici Nicolai de Keyser.

In *Germanicis* nummus, quo, seculo proxime elapso, in Borussia de genere humano bene meriti donabantur; nummus in memoriam anni memorabilis 1813; aliis cum effigie Blucher, belli ducis egregii; alii in memoriam magnorum virorum Lutheri, Goethii, Eytelweini, Rudolphii, Kielmeijeri, cact.

In *Francicis* nummus cum eximia effigie praesentis Regis Ludovici Philippi.

In *Italicis* nummus argenteus maximi moduli (Rusponé) pristinae Reipublicae Januensis (*Gemeenebest van Genua*), insignis hodie raritatis, ut et variis nummi Pontificum Maximorum.

Praeterea nobis ex subsidiis annuis paravimus nummos *Magnae* quae dicitur *Britanniae*, in quibus duo rariores Caroli I aurei; *Russiae*; insulae *Anglicae*, quae, a nostro quondam Principi, *Mauritii* nomen habet, ut et *Sinenses*, *Japonicos* et regni *Anam* prope *Tonquin*.

Quum mensc Septembri 1842 Amstelodami egregia nummorum collectio, quae multorum annorum spatio studiis inservierat Numismatici apud nos notissimi, Gulielmi Caroli Esdré, publice distrahebatur, benevolentia Amplissimorum Academiae Curatorum nobis concessit Museo Academiae Lugduno-Batavae aliquot nummos rariores comparare.

Atque ita nobis acquisivimus monumenta numismatica Brabantiae, Gelriae (in his antiquissima et rarissima nondum edita) Flandriae, Hollandica (tam ita dicta Westfrisiae, quam Hollandiae proprie sic vocatae), Trajectina, Frisia, Groningana, pleraque medii quod dicitur aevi; praeterea nummos rariores Civitatum Neomagi, Zutphaniae, Arnhemi, Batenburgi, Elburgi, Daventriae, Zwollae, Camporum, Groningac, itidem maximam in partem medii aevi et inediti.

JOANNE MATTHIA SCHRANT RECTORE MAGNIFICO.

MDCCCXLIII—MDCCCXLIV.

Partim eoëmtis, partim perniutatis, partim donatis nummis Museum hoc anno auctum est.

Coëmtus est ab honesto mereatore satis magnus numerus nummorum, maximam partem aeneorum (sestertii plerique, imo vero etiam aliquot denarii argentei), Gallieorum et Romanorum, inventus abhinc viginti eireiter annis in loco dieto *Op den Ham*, vico intra urbes *Civiam* et *Goch*. Ex his autem nummis duo sunt Galliei, quorum alter ab utraque, alter autem ab una tantum parte imaginem, eamque in posteriore nummo equi habet; neuter horum nummorum oecurrit in Combroussii opere de nummis Gallieis, tam veteris et recentioris, quam medii aevi, inscripto *Monnoyes Nationales de France*; itaque a nobis forte cum aliis ineditis, quorum editionem paramus, eum Numismatice communieabuntur; porro nummus, saepe obvius, Coloniae Nemausi (*Nimes*), ut et nummi Augsti et Triumvirorum monetalium, Tiberii, Antoniae (Drusi Senioris uxoris), Caligulae, Claudii, Neronis, Vespasiani, Titi, Trajani, Hadriani, Antonini Pii, Faustinae (Antonini), Aelii Caesaris, M. Aurelii, Faustinae (M. Aurelii), L. Veri, Lucillae (L. Veri) Septimii Severi, Caraallae,Juliae Mamaeae (Severi Alexandri matris), Maximini, Gordiani, Otaeliae Severae (Philippi Senioris uxoris), Etruscillae (Trajani Deeii), Postumi, Vietorini, Valentis, Aureliani, Severinae (Aureliani), Diocletiani; Maximiani, Constantii, Helenae, Maxentii, Constantini Magni, Magnentii, Valentinianorum, Magni Maximi, Areadii; omnes fere eum variis figuris aut emblematis in parte postica, quarum pars deserpta est in opere Mionnetiano *De la rareté et du prix des medailles Romaines* (Parisiis 1827, 2 Vol. 8°.); de universis autem nummis Romanis in genere praelare antea jam egerat Eekhelius in immortali opere *Doctrina numorum* (Vindobonae 1797, 8 Vol. 4°.).